ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

N° 008/2022COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades das Secretarias

de Educação de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, para atender as

MA, exercícios 2022,necessidades das Secretarias de Educação de São Pedro dos Crentes

conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:Emitente:Data:

18/04/2022
//
/ Romulo Costa Arr -.a

Prefeito Municipal
CPF 028.230.652-09

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n" 01.S77.844/0001-62

ANEXO

Descriminaçâo do objeto (especificação e quantitativos)

SECRE l ARIA PE Kl)t CAÇÃO. ESPORTE E JUVENTUDE
l!NIDQl'ANTITEM ESPECIFICAÇÃO

unidades2001 Apito plástico com cordão prollssional para árbitros

Bandeira para árbitro. Amarelo/Laranja 10 Par02

unidades130Bola oficial de fulsal composição em Microfibra. Circunferência:  6! ■ 64 cm. Pesoaproximadu:

420-450g

03

unidadesBoia Oficial de Vôlei construída, com 18 gomos, confeccionada em PVC. Diâmetro: 70cm. Peso:

260 - 280 g

1004

unidadesBoias de futebol campo composição PVC ou Microfibra. Circunferência: 68 cm. Peso

aproximado: 415 g

15005

unidades506 Bombas de metal com cabo de madeira para encher bolas, fam. 30cm
1007 Canão de arbitro oficial em PVC, dimensões: 7,5x10,5 cm pares

10008 Chuteira de campo em material sintético com travas pares

unidades5009 Colete dupla face 100% poliêster

Equipagem completa: 20 camisas em poliêster com número nas costas 20 calções lisos em

microfibra com forro, cordão e elástico + 20 pares de meiões + 2 conjuntos de goleiro contendo

uma camisa, uma bermuda e um meião cada

kits1010

8Faixa para capitão dupla face com felcro pares

8Luvas para goleiro revestido em látex e forrada com material têxtil composto de nylon e veludo

Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, medalha vazada e com textura nas

bordas, metalizada na cor dourada / prata / bronze tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de

35mm de diâmetro, que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui espessura

máxima de 3,5mm. Peso aproximado de 32 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A

medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou

verde com 2.5 cm de largura ou fita de gorgorâo nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-

amareia com 2,5 cm de largura

12 pares

unidades50013

Par10Rede de Futebol de Campo - Fio 3 Nylon14

Par10Rede de Futebol de Salão (Futsal) - Fio 4 Nylon15

600 melros
Rede de Proteção fio 2 m- para Campo Futebol16

500Rede de Proteção fio 2 para quadra de futsal m- Malha Salão (Futsal)
metros17

Unid5Rede de Vôlei 1,00x10,00 metros no Fio 2.5 mm com  2 Faixas e costura dupla

unidades20Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polimero na cor preta

com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte .superior desta base um suporte

cm polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada na

cor dourada. Plaqueta para gravação

19

unidades20Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta

com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte

em polimero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na

cor dourada. Plaqueta para gravação.

2ü

20Troféu com 85 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polimero na cor preta,

sobre esta base um suporte em polimero metalizado na cor dourada, acima uma coluna na cor

dourada fosca com anel e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Taça com 21 cm de

largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polimero metalizada na cor dourada e

copa em polímero metalizada na cor dourada fosca, tampa em polimero metalizada na cor

dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação

pares21

10Troféu com altura de 136 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polimero na cor preta,

dois estágios com bases de madeira, taça em polimero metalizada na cor dourada, com efeito,

texturizado com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da laça e alças em polimero

metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado

na cor dourada e pirâmides em polimero metaiizadas na cor dourada, com efeito, texturizado.

Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) sobre uma pirâmide em polímero metalizada

na cor dourada fixa na base e cinco águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta

intercambiável, Plaqueta para gravação

r) pares

20 unidadesTroféu com altura de 49 cm. base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta.

Sobre esta base um suporte e um cone com detalhes na parte superior em polímero metalizado na
cor dourada com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em

polímero metalizada na cor prata intercalada por um anel em polímero metalizado na cor dourada.

Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação

23

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 009/2022

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente Contratação de empresa

para fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades das Secretarias de
Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório, referente a

Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, para atender as

necessidades das Secretarias de Assistência Social de São Pedro dos Crentes — MA, exercícios

de 2022. conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:RecebiEmitente:Data:

18/04/2022

or:

Romulo Costa Arr-
Prefeito MunIciMal
CPP 028.230.65'l*tí9

J

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

.4-

ESTADO 1)0 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO

Descrimínação do objeto (especificação e quantitativos)

SECRETARIA ASSISI ENCIA SOCIAL

CNIDQUANTHEM ESPECIFICAÇÃO
unidades501 Apito plástico com cordão profissional para árbitros

unidadesBola Oficial de Vôlei construida, com 18 gomos. confeccionada em PVC. Diâmetro:

70cm. Peso: 260 - 280 g

502

unidadesBolas de futebol campo composição PVC ou Microfibra. Circunferência: 68 cm. Peso

apro.vimado: 415 g

Bombas de metal com cabo de madeira para encher bolas, Tam 30cm

Equipagem completa: 20 camisas em poliéster com número nas costas + 20 calções
lisos em microfibra com forro, cordão e elástico  + 20 pares de meiões + 2 conjuntos

de goleiro contendo uma camisa, uma bermuda e um meiâo cada

1003

unidades204
205 equipagem

Luvas para goleiro revestido em látex e forrada com material têxtil composto de nylon
e veludo sintético

Rede de Vôlei 1,00x10,00 melros no Fio 2.5 mm com  2 Faixas e costura dupla

506 pares

unidades207

estojos10Tabuleiro de Dama de madeira com 64 casas e 24 peças tam. 27x27 cm08

unidades20Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta

com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta tlxa de chuteira de futebol

metalizada na cor dourada. Plaqueia para gravação

09

unidades20Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta

com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um

suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro de futebol
metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação

10

unidades20Troféu com 85 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor

preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna
na cor dourada fosca com anel e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Taça com 21

cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na

cor dourada e copa em polímero metalizada na cor dourada fosca, tampa em polímero
metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação

unidades20Troféu com altura de 49 cm, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta.

Sobre esta base um suporte e um cone com detalhes na parte superior em polímero metalizado
na cor dourada com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola

lapidada em polímero metalizada na cor prata intercalada por um anel em polímero
metalizado na cor dourada Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação

12